Aprovado por Unanimidade (火) Sim () Não Votos Favoráveis <u>13</u>	140	Aprovado por Unanimidade (×) Sim () Não otos Favoráveis ()
Votos Contrários		ostenções
Abstenções	1.0	n Sessão Ordinaria
Em Sessão OKOINAMA		ealizado aos 16 / 04 / 14
Realizado aos 24 04 14	E	
Em_ SEGUNDA Votação	ndo do Ceará	

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Projeto de Lei nº <u>035</u> /2014, de <u>09</u> de <u>ABRIL</u> <u>2014</u> de 2014.

Dá a denominação da Rua que indica.

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decreta:

Art. 1º - Fica denominada de Rua MARIA DE JESUS FILHA, a Rua localizada no bairro Antonio Holanda de Oliveira, neste município, que inicia a partir do imóvel de Janio Marcos Aquino da Silva se estendendo até o imóvel de José Elizailton Lima.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala d de		Câmara Municipal de 2014.	de Limoeiro	20 March 1997	PROTOCOLO Câmara Mun Limoeiro do Norte PROTOCOLO N° 6624
João	Vorves João 1	Torres de Moura Filh Vereador	a filh	Control of the Contro	Horário: 9.42 Responsável APRESENTALIO EM SESSA OFIDIFIA EL A REALIZADA JS 1 0 ABR. 2014 CAMARA M. LIM DO NOS

Biografia Maria de Jesus Filha

A saudosa Maria de Jesus Filha (conhecida por Adete) nasceu na comunidade de Congo no município de Limoeiro do Norte, em 13 de outubro de 1936 e faleceu em 27 de março de 2013, era filha de Francisco Rodrigues de Lima e Maria do Carmo de Jesus.

Foi casada com João Macena Neto com quem teve 02 filhos José Airton de Lima e Francisco Aete de Lima e com o segundo esposo Francisco Quintino Nogueira, com quem teve mais 02 filhos: Rita Cleudenia Nogueira e Francisco Cleudo Nogueira.

Fez apenas a alfabetização e trabalhou por toda sua vida como costureira, no município de Limoeiro do Norte. Quando faleceu residia na Rua Deputado Joaquim Bento no bairro Antonio Holanda (Cidade Alta), mas também morou nas ruas Coronel Alexandrino e Sindulfo Chaves.

Limoeiro do Norte, 03.04.2014